
２０１４年５月２３日

イオン九州株式会社

＜スーパーワイドマート溝陸店は生まれ変わります！＞ 

6 月 5 日（木）「ホームワイド溝
みぞ

陸
ろく

店」オープン 

「スーパーワイドマート溝陸店」は、６月５日（木）午前９時、新たに「ホームワイド   

溝陸店」として開店いたしますのでお知らせいたします。

「スーパーワイドマート溝陸店」は、２０１０年１０月に加工食品・酒類を豊富に品揃え

した新しいスタイルのホームセンターとして開店いたしました。

開店から３年８ヶ月を経過し、多くのお客さまからいただいたご要望にお応えするため、

このたび大幅に品揃えを見直し、店舗名称も新たに「ホームワイド溝陸店」といたします。

当店は、イオン九州のホームセンターのノウハウを活かし、地域のお客さまに便利さと

生活の豊かさを提案いたします。また、真心をこめた人と人とがふれあえるサービスをご

提供し、「お客さま満足」を追求して、地域で愛される明るく活力ある店舗をめざします。

【店舗の概要】

・店舗名： ホームワイド溝陸店

・所在地： 〒８５６－０８４４ 長崎県大村市溝陸町７９０

・電  話： ０９５７－５４－３２６０

・開店日時： ２０１４年６月５日（木）午前９時オープン

・営業時間： 午前９時～午後８時（通常営業時間）

・休業日： 年中無休

※開店前日の６月４日（水）は、開店準備のため、店休日とさせていただきます。

・駐車台数： ３８１台

・店  長： 吉田 明（よしだ あきら）

・規  模：  敷地面積：２３,０６０㎡

        店舗面積：４,８８９㎡

お客さまの「住まい」と「暮らし」を応援する

ホームセンターとして新たに生まれ変わります。



【ホームワイド溝陸店の特徴】

≪ハード部門について≫

●ホームケアでは 

木材、建材、金物はＤＩＹ（ドゥ・イット・ユアセルフ）を楽しまれるお客さまを中心

に品揃えし、売場を構成いたしました。 

●園芸では 

植物を中心に「毎日園芸を楽しみましょう」をコンセプトに品揃えいたしました。 

また、農業資材商品も豊富に品揃えしてまいります。 

●ペット関連商品では 

ペットの総合ショップとして、犬・猫・観賞魚・鳥・小動物を販売し、家族の一員とし

て大切なペットが快適に生活できるよう、処方食や高機能フードはもちろんのこと、  

玩具・Ｔシャツやニットなどのペットアパレルも充実して提案いたします。 

また、トリミング・ペットホテルなどのサービスも継続して実施いたします。 

≪ソフト部門について≫ 

●“家事を楽しくする”リビングコーナーでの清掃用品、洗濯用品、またダイニングコー

ナーでの食卓用品などの充実を図っています。

●ご好評いただいております、くすりの販売も継続いたします。

＜サービスについて＞

①イオンの電子マネー「ＷＡＯＮ ワオン」がご利用できます。

②毎月２０・３０日はイオンカード・ＷＡＯＮカード会員さま感謝デーを実施します。

③法人・個人事業主さま向け「イオンマイスターカード」がご利用できます。

④「表札」や「プレート」の作成を承ります。

⑤「エクステリア工事無料見積り」や「軽トラックの無料貸出し」等のサービスを実施  

いたします。

【イオン九州展開店舗数】                ※２０１４年６月５日時点 

 イオン ＳｕＣ ＨＷ Ｄ＆Ｆ サイクル 計 

福岡 １７ ４ ５ ５ １２ ４３ 

佐賀 ４ １ ３   ８ 

長崎 ７  ４   １１ 

大分 ５  １８ ３ １ ２７ 

宮崎 ４  ９  １ １４ 

熊本 ７  ２ ２ ３ １４ 

鹿児島 ３     ３ 

山口   １   １ 

計 ４７ ５ ４２ １０ １７ １２１ 



【店舗周辺地図】


